

Tarifliste Steuerberatung für Steuerkunden
1 Steuererklärungen für

- Minderjährige und Lehrlinge CHF 60.00

2 Steuererklärung ohne Liegenschaft für

- Alleinstehende AHV-Rentner bis 10 Bankkonti/Wertschriften
- Alleinstehende Lohnbezüger bis 10 Bankkonti/Wertschriften
- Miteigentum/Erbengemeinschaft bis 10 Bankkonti/Wertschriften CHF 160.00

3 Steuererklärung ohne Liegenschaft für

- Verheiratete AHV-Rentner bis 10 Bankkonti/Wertschriften
- Verheiratete Lohnbezüger bis 10 Bankkonti/Wertschriften
- Miteigentum/Erbengemeinschaft bis 10 Bankkonti/Wertschriften CHF 180.00

4 Steuererklärung mit Liegenschaft für

- AHV-Rentner bis 10 Bankkonti/Wertschriften
- Lohnbezüger bis 10 Bankkonti/Wertschriften
- Miteigentum/Erbengemeinschaft bis 10 Bankkonti/Wertschriften CHF 250.00

5 Zuschlag pro

- zusätzliches Bankkonto/Wertschrift CHF 10.00
- zusätzliche Liegenschaft CHF 50.00
- zusätzliche ausserkantonale Steuererklärung CHF 60.00

6 Spezielle Steuererklärungen mit

- umfangreichen Krankheitskosten
- umfangreichen Aus- und Weiterbildungskosten
- ausländischen Wertschriften und Vermögen
- Persönliche Beratung bei Ihnen zu Hause nach Zeitaufwand
- usw. CHF 180.00/Std

Gültig ab 01.01.2026